
Broj: 01-3-5599/2015
Sarajevo, 14. 09. 2015.god.

Na osnovu člana 92 i 95. Statuta Univerziteta u Sarajevu i usvojenog Nastavnog plana i programa 2015/2016. godine, Dekan
Fakulteta, donosi sljedeću

O D L U K U
za studente koji su prvi put upisani i/ ili su obnovili upis u I (prvu) godinu studija

I

Studenti koji su prvi put upisani u I (prvu) i studenti koji su obnovili upis u I (prvu) godinu studija školske 2015/16. godine nastavu
će pohađati prema Nastavnom planu 2015/16 ECTS konceptu studija (“3 + 2”).

II

Studenti koji su obnovili upis u I (prvu) godinu studija školske 2015/16. godine, mogu koliziono pratiti nastavu i polagati ispite iz II
(druge) godine studija i to:

Odsjek: Ekonomija

R.
br.

III semestar:

1. Finansijsko računovodstvo
2. Međunarodna ekonomija
3. Kvantitativne metode u ekonomiji i

menadžmentu
4. Ekonomija razvoja
5. Monetarne finansije

R.
br.

IV semestar:

1. Ekonomska analiza
2. Ekonomija javnog sektora
3. Međunarodne finansije
4. Javne finansije
5. Ekonomija Evrope
6. Globalna ekonomija



2

Odsjek Menadžment
Odsjek Menadžment – nastava na engleskom jeziku

R.
br.

III semestar:

1. Finansijsko računovodstvo
2. Kvantitativne metode u ekonomiji i

menadžmentu
3. Monetarne i javne finansije
4. Poslovne finansije -

R.
br.

IV semestar:

1. Marketing menadžment
2. Finansijski menadžment
3. Menadžment informacijski sistemi
4. Strateški menadžment
5. Operaciona istraživanja

Odsjek Visoka poslovna škola

R.
br.

III semestar:

1. Bankarstvo
2. Marketing menadžment
3. Strateški menadžment
4. Menadžment informacioni sistemi

R.
br.

IV semestar:

INDUSTRIJA BANKARSTVA I
OSIGURANJA

1. Bankarski menadžment
2. Upravljanje finansijskim rizicima
3. Finansijski menadžment
4. Ekonomika osiguranja -
5. Monetarne i javne finansije

R.
br.

IV semestar:

MARKETING

1. Istraživanje marketinga
2. Globalni marketing
3. Marketing komuniciranje
4. Marekting usluga -
5. Marketing kanala distribucije



3

R.
br.

IV semestar:

MENADŽMENT I ORGANIZACIJA

1. Teorija organizacije
2. Poslovno odlučivanje
3. Leadership
4. Krizni menadžment -
5. Međunarodni marketing

R.
br.

IV semestar:

RAZVOJ POSLOVNIH
INFORMACIJSKIH SISTEMA

1. Analiza poslovnih procesa
2. Osnove programiranja
3. Teorija sistema i informacija
4. Baze i strukture podataka -
5. Menadžment informacionih tehnologija

III
Studenti koji biraju predmete za II (drugu) godinu studija, obavezni su uklopiti se u raspored nastave koji je objavljen za studente
druge godine studija,

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja i važi za školsku 2015/16. godinu.

D E K A N

Prof. dr Željko Šain
Dostaviti:

1. Služba za rad sa studentima i planiranje nastave x2
2. Prodekan za nastavu
3. Prodekan za studentska pitanja i mobilnost studenata
4. Izvršni direktor
5. Arhiva


